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P REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PER
Liy TIRANE
NR.REGJ. 1247 NR. 5934/12VEN
DATA E REGJISTRIMIT 10.10.2024 DATA 17.10.2024
. ;,I ' RSHQIPERI
VENDIM
. “NE EMER TE REPUBLIKES”
GIYKATA'E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
: TIRANE, E PERBERE NGA:

Sot rme '_jdate 17.10.2024, perfundova ne shqyrtim né dhomé késhillimi kerkesen ge i

perket:
KERUESL - . Komiteti Olimipik Kombétar Shqiptar (KOKSH), pérfaqésuar nga
“ - Presidenti z. Fidel YLLIL dtl. 01.09.1962, i lindur né Tirang, banues né
Tirang, Rr. "Liman Kaba", Parku Olimpik, Tirané.
OBJEKTI: Depozitimi dhe regjistrimi i Vendimit dt. 05.10.2024 t& Asamblesé s&
"L Pérgjithshme Vjetore te 30-t& t& Komitetit Olimpik Kombgtar Shqiptar
(KOKSH).

BAZA LIGJ ORE_ Kushtetuta e Shqipérisé; Ligji Nr. 8789, daté 07.05.2001 "Pér Regjistrimin
g8 e Organizatave Jofitimprurése”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 8788, daté
7.05.2001 "Pér organizatat jofitimprurése”, LIGJI Nr. 79/2017 Pér
SPORTIN, i ndryshuar si dhe Ligji 80/2021 "Pér Regjistrimin e
Organizatave Jofitimprurése"

VEREN:

Kerkuesi, ka ;pgtréqitur ne gjykate kerkesen per regjistrimin e vendimarrjes se Asamblese se
Pérgjithshme Vjetore t& Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar, t& datés 05.10.2024. Komiteti
Olimpik Kombétar &shté person juridik, i krijuar n& formén e shogatés me anétarési, e regjistruar
né Regjistrin ‘e OJF-ve me vendim Nr. 5934, daté 22.6.2018 t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor
Tirang, e cila ka qellim promovojé dhe t& mbrojé Lévizjen Olimpike n& Shqipéri né pérputhje me
Kartén Olimpik:é::.'-KOKSH vepron né pérputhje me dispozitat e Kodit Civil, Ligjit Nr.8788, daté
07.05.2001 "Pér Organizatat Jofitimprurése", Kartén Olimpike. Ligji Nr. 79/2017 Pér Sportin si



dhe akte té;:ﬁg%\i gjore dhe nénligjore q& rregullojng kété fushé t€ veprimtaris€ s€ saj :
<y B . ik di
Né ﬁambga?:{e Pérgjithshme Vjetore Nr. 30 t& datés 05.10.2024, jan€ marré keto vendime:

Vi L ;
r.:29 t€ datés

Miratimi i raportit auditues pér vitin 2023.
Miratim i rialokimit buxhetor pér 2023-2024.
Miratimin e buxhetit pér 2024-2025.

Pranimin e organizatave sportive t€ reja prané KOKSH: Federata Shqiptare ¢ Sporteve
Elektronike; Federata Shgiptare e Regbisé; Shoqata Kombétare e Fen@irig; Shoqata
Kombétare e Kolombofiléve; Shoqata Kombétare e Triathlon Albania; Shoqata
Kombétare e Surfing. s

Votimi pér zgjedhjen e njé anétari t& Komisionit t¢ Verifikimit dhe Etrikés (KVE) pras
doréhegjes s& Znj. Klementina Caushaj, duke u zgjedhur i e Znj. Elma Meta.

Gjykata véren se vendimarrje e re gjistrueshme éshté vetém gjo né lidhje shtimi:_;n e anétarésisé
si dhe me votimin e anétarit t&¢ Komisionit t& Verifikimit dhe Etrikés VE), ‘pér shkak se
miratimi i buxhetit apo rialokimi i fondeve jané vendime g nuk kérkojné regjistrimin né gjykaté.

Té regjistrueshme né gjykaté jané vetém vendimet apq pjesét e tyre, pe t€ "ilat ligji pér

organizatat jofitimprurése pércakton t& detyrueshme pér t'u regjistruar, me élliifqé & japin
efektet e tyre né raport me t€ tretét. ' ‘ "

Pasi u administruan fashikujt e regjistrimeve t€ méparshme, \&

rregullt dhe duhet pranuar.
PER KETO ARSYE

Gjykata bazuar ne Kodit Civil, ligji Nr.8788, date 07.05.2001 “Per organizgta
ligji Nr.8789, date 07.05.2001 “Per regjistrimin e organizatave jofitimprurege.;

VENDOSI

1. Pranimin e kerkeses. ik
Depozitimin ne regjistrat e OJF-ve te Gjykates se Shkalles se Pare ':Iirane, te
vendimmarrjeve te mbledhjes s€ Asamblesé s€ Pérgjithshme Vijetore! t& : Komitetit
Olimpik Kombétar Shqiptar, nr. 30, t& datés 05.10.2024. fi
3. Shpenzimet gjyqesore i ngarkohen pales kerkuese. i k2
U shpall ne Tirane, me date 17.10. 2024 383

2]

3
A
Y



